Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

INDICAÇÃO Nº 002, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

            O Vereador Edmilson da Silva de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, junto ao Setor Competente, estude a

viabilidade de instalar alambrado (tela de proteção) ao redor da Quadra Poliesportiva na

localidade de Santa Rosa.

              A presente proposição se faz relevante, pois quando os adultos e as crianças quando

estão utilizando esse espaço público na prática de algum esporte, a bola acaba por vezes,

arremessada para o rio, causando alguns transtornos e podendo até ocasionar acidentes.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024

Edmilson da Silva de Oliveira
Vereador

Deferido em 15 de fevereiro de 2024.

Rafael Teodoro Machado

Presidente